



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE



Julemøde på Grøstødgård
Fredag den 13.-12.1996



Dørene åbnes kl. 19,00 - lad være med at spise noget derhjemme - til et frugalt traktament. Pris kr. 35,00 excl. drikkevarer.
Hver gruppe bedes vnligst forberede et lille underholdende indslag til afvikling i aftenens løb.

Tilmelding senest mandag 9/12-96
gerne gruppevis, til Vibeke
telf: 4217 9775

På gensyn og venlige julegildehilsener



GRUPPE 7



Sct. Georgs gildet i Ølstykke
20årg.
nr. 195

FELLOWSHIP-AFTEN



Arresø Distrikt



Distriktet havde for første gang lagt arrangementet af denne aften ud til distriktets internationale medarbejder + distriktets GIM'er. En opfordring, som blev taget op af 1 GIM'er fra Frederikssund og 2 fra Frederiksværk-gilderne, bistået af 2 andre, tilkaldte gildebrødre fra Frederiksværk til hjælp med det praktiske.

Aftenen stod i Ruslands tegn. Efter velkomsten fra DIS'en holdt en repræsentant fra amtets PERM-projekt et engageret og meget spændende indlæg. Han havde taget en ung mand med, der fortalte om sin cykeltur tværs over det mægtige land fra Magadan (en havnaby på Sibiriens vestkyst) til Perm (ved Ural-kæden), en tur på 8000 km. Så fik vi et interessant indslag fra Hillerød Handelsskole, der i et par sæsoner har haft russiske studerende.

En af de medbragte studerende, Olga, sang til eget guitar-akkompagnement et par smukke russiske sange. Hun sang meget smukt og så dejlig ud, hende kunne vi godt have hørt meget mere til.

Nic fra Arresødistriktet fortalte om sommerens besøg af "Tjernobył"-børn og sluttede med nogle åbne spørgsmål om den reelle værdi af vor indsats, hvilket lagde fint op til aftenens sidste taler fra Hundested's børne- og kulturforvaltning, der selv har skabt en kontakt til en by i Rusland, hvorfra man har haft både børn og andre på besøg, ligesom repræsentanter fra Hundested også har besøgt Rusland. Men håber på denne måde at kunne opnå en gensidig udveksling af erfaringer, som kan skabe en bedre direkte kontakt byerne imellem, bl.a. venskabsby-oprettelse.

Efter russiske smagsprøver blev der lejlighed til at stille spørgsmål, som panelet beredvilligt besvarede.

Tiden gik alt for hurtigt, og aftenen sluttede med oplæsning af Fellowship-day-budskabet ved distriktets gildemester.

Alt i alt en særdeles indholdsrig og tankovækkende aften.

Anne (GIM)

TILLYKKE TIL ÅRETS SIDSTE FØDSELARER

14 - 12 Lise Jensen
15 - 12 Bjarne Sørensen.



STAFETTEN skrives af Hanne Danielsen

REDAKTIONEN ØNSKER ALLE EN RIGTIG GOD JUL og
ET GODT NYTÅR, TAK FOR INDLÆG I 1996



Så nærmer tiden sig for pensionistbiograffuren !!!
Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 25. januar 1997.
Endnu har vi ikke kunnet få besked om hvilken film, der kommer på programmet, men det bliver gensyn med en hyggelig gammel film.

Med venlig hilsen
udvalget.



HUSK VENLIGST AT JERES INDLÆG TIL KNUDEN

KUN MÅ FYLDE ET A 5 ARK OG IKKE MERE.

TAK. *Becateliveme*

Stof til Januar Knuden skal afleveres SENEST 15-12 1996

Red. Anna Rasmussen	Stationsvej 15	3650 Ølstykke	42178252
Vibeke Raae	Violvej 17	3650 Ølstykke	42179775

Sct. Georgsgilderne i Frederiksværk

HALLO ALLE GRUPPER

Til gildemødet i februar vil vi gerne bede jer om at møde op med et gruppeterklæde pr. gruppemedlem, samt en patruljestander og sidst men ikke mindst et godt grupperåb.

Gruppehilsen gr.2
Leg og sjov er osse os!



Da der er glidebrødre,
der ikke mener det er en god ide,
at vi fortsætter som
HELLEBARDUDVALG,
udskyder vi beslutningen
til gildetinget.
Med venlig glidehilsen
Gruppe 7



GRØNT LIV - ER SKØNT LIV

KFUM-SPEJDERNE SLANGERUP GRUPPE

KIM ARILD LUND
GRUPPELEDER
BANGSBO 30
3500 SLANGERUP
DANMARK

Talton: 47 30 126 37

Sci. Georgsgårdet i Ølsrykke/Stenløse/Slangerup
V/ Annie Andersen
Ryttervej 37
3650 Ølsrykke

Slangerup, den 3. nov. 1996

VOR DIVISIONSTURNERING - I ERIK DEN RØDES FODSPOR !

På udvalgets vegne vil undertegnede hermed gerne sige Jer tusind tak for hjælpen i forbindelse med afviklingen af vor divisionsturnering.

Uden Jer ville det ikke kunne være lykket så godt.

Det er dejligt at se, at der godt kan være go'w i en spejder - selvom man er et par dage over de 25.

Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde.

De venligste spejderhilsener

ERIK DEN RØDE UDVALGET

Kim Arild Lund

En ferie, der gav mig et andet syn på Tyrkiske indvandrere.

Da vi sidste år havde taget den store ferietur skulle ferien i år ikke være special dyr, og varer så lang tid, vi overvejede om det skulle være en tur til en græsk Ø eller måske til et feriested i Tyrkiet. Valget faldt på det sidste. Vi bestilte en rimelig billig rejse hos Express Rejser udmærket selskab- det eneste der ikke var så godt var afrejse og hjemrejsetidspunktet- men det var til at leve med.

Vi ankom til Ismir lufthavn fredag morgen ved 8 tiden. Herefter blev vi kørt i bus til Cesme- hvor vores hotel lå. Vi var lidt trætte da vi satte os ind i bussen (heldigvis var bussen med Aircondition) så der var en behagelig temperatur udenfor var tp. 30-35, så vi tog os en lille lur.

Selve byen Cesme er en hyggelig havneby- men også en turistby med masser af forretninger og boder som næsten har åbent i døgn drift i turistsæsonen. Det var meget hyggeligt at gå ture der. Men det jeg vil fortælle om det er hvordan tyrkerne var de var utrolig åbne- hjælpsomme -venlige og imødekommende overfor os turister.

Dette mærkede vi når vi tog de lokale busser f.eks. da vi tog bybussen ind til Ismir, vi vidste ikke hvor vi skulle købe billetter, men de andre passagerer i bussen fandt hurtigt ud af at vi havde problemer- var straks klar til at vi kunne købe billetter af dem, alt dette foregik på brokker af engelsk og fingersprog.

En anden episode fra en anden bus hvor vi ikke rigtig vidste hvor vi skulle stå af eller finde en anden bus- straks var næsten hele bussen igang med at hjælpe os, de fulgte os endog dertil hvor vi skulle med en anden bus- alt dette foregik med masser af smil og uden bagtanker, at få en anden ydelse til gengæld. Noget andet der også slog var at der ikke var så mange tildækkede kvinder, som vi troede- når man DK ser tyrkiske kvinder er de fleste tildækket og de fleste tyrkiske indvandre virker utilnærmelige, og holder sig på afstand, og indbyder ikke til nærmere kontakt i Tyrkiet virkede det helt anderledes.



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

JULETRÆSTUR

Traditionerne længe leve, og det gælder selvfølgelig også vores årlige juletræstur, hvortil vi indbyder alle glade gildebrødre, der trænger til lidt frisk luft midt i juletravlheden.

Tag derfor børn og børnebørn med lørdag d. 21. december, hvor vi mødes på parkeringspladsen ved Stenløse Bio præcis kl. 13.00.

Kaj Frandsen vil derefter føre os ud i naturen, hvor vi selv kan få lov til at fælde eller købe årets juletræ.

Bagefter er der julehygge og gløgg på Græstedgård. Vi forventer at slutte ca. kl. 16.00.

Pris pr. voksen deltager fastsættes efter omkostningerne. Så børn og små børnebørn er gratis.

Med julehilsen



JULETRÆSUDVALGET

Tilmelding senest den 18. december til

Kaj Frandsen

telefon 42 17 71 88





SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

Kære Gildebrødre.

Jeg er blevet kontaktet af Roskilde 2. gilde, der er involveret i arrangementet omkring indvielsen af museumsøen ved vikingeskibsmuseet i midten af juni måned 1997.

Roskilde 2. gilde overvejer som et led i arrangementet, at genoplive den gamle Bavnealarmkæde.

Kæden skal i givet fald gå fra Lynæs langs Roskilde Fjord til Roskilde.

Roskilde 2. gilde har spurgt om vi er interesseret i at deltage i et sådant arrangement ved at stille med deltagere til Bavnealarmkæden. Roskilde 2. gilde vil gerne have tilbagemelding snarest af hensyn til vor deltagelse i et orienterende møde.

Jeg synes, at det lyder spændende og vil gerne have tilbagemelding fra eventuelle andre interesserede senest til julemødet den 13/12.

På sidste gilderådsmøde blev diskuteret et forslag om, at vi - for at synliggøre gildet - skulle uddele æbleskiver og julegløgg en lørdag formiddag før jul.

Det blev aftalt, at gruppeformændene skulle tage det med til drøftelse i grupperne og give en tilbagemelding herom senest 1/11.

På grundlag af de modtagne tilbagemeldinger har jeg vurderet, at arrangementet aflyses, idet jeg synes at der var for få positive tilkendegivelser til, at vi vil kunne gennemføre arrangementet.

Stort set alle grupper har tilkendegivet, at man gerne vil deltage i arrangementer for potentielle gildebrødre.

Så jeg efterlyser derfor ideer til sådanne arrangementer og håber, at vi kan få et sådant arrangement stablet på benene i det nye år.

Med gildehilsen Annie.



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

Alle disse indtryk har gjort at vi vil prøve på selv at være mere inødekommene og venlige overfor folk af andre nationaliteter.

At respektere -acceptere folk af andre nationaliteter. At behandle andre som man gerne selv vil behandles.

Henning.



FRIMÆRKEBANKEN.

Frimærkebanken ønsker alle Gildebrødre en rigtig god og hyggelig jul.

Banken er sikker på, at alle får rigtig mange julekort og breve denne jul.

HUSK AT klippe frimærkerne af og bring dem med til Nytårgildehal.

Så vil jeg medbringe en stor sæk og tage alle de mange frimærker hjem til banken.

Med gildehilsen
Lise Linderstrøm. *Lise*



Landsindsamlingen Verdens Børn. 9. Februar 1997.

Lokal koordinator Jens Erik Stabkjær
Spurvevej 6, 3650 Ølstykke.
Tlf. 42179165 Fax 40890178
E-mail adresse: 40890172@sonofon.dk

Søndag den 9. Februar 1997, skal der være landsindsamling, arrangeret af Folkekirken Nødhjælp i samarbejde med 8 børne- og ungdomsorganisationer. Sct. Georgs Gilderne i Danmark har tilsluttet sig organisationen. Fra forskellige sider kom der opfordringer til at blive lokaladministrator. Jeg fik lyst til at prøve, og sagde ja til udfordringen.

Den 29. Oktober kommer der så en mappe med instruktioner. Det virkede meget professionelt.

Formålet med Landsindsamlingen Verdens Børn er:

- at sætte fokus på danske børn og unges rolle i hjælpearbejdet til Den tredje Verden.
- at markere de deltagende organisationers eget hjælpearbejde.
- at gennemføre en oplysningsindsats om de udvalgte udviklingsprojekter, organisationernes arbejde og det konkrete indsamlingsformål overfor den danske befolkning og organisationernes medlemmer.
- at gennemføre en indsamling til fordel for projekterne.

Der er i Ølstykke 4978 boliger. Det betyder, at der skal skaffes ca. 50 indsamlere.

Af de arrangerende organisationer er 4 repræsenteret i Ølstykke. Det er DGI, DDS, FDP og KFUK Spejderne. Disse er blevet kontaktet, og jeg venier nu at få svar tilbage om, hvor mange børn og voksne, som hver organisation kan deltage med. Reglen er, at børn under 11 skal gå sammen med en voksen, at unge mellem 11 og 18 skal gå to og to.

Det forventes, at hvert hold indsamler mindst 1000,-. Det betyder, at vi i Ølstykke har et mål på 50.000,-.

Indsamlingen skal foregå i tidsrummet fra kl 12 til kl 15.

Der er et forslag fra komiteen, at der arrangeres en større tændslagsning for alle kommunens børn. Festen slutter med oplysning om indsamlingsresultatet og fastelavsboller til alle børn.

Jeg har kontaktet Lions Club, og foreslået, at de tager sig af tændslagsningen. De har modtaget udfordringen og overvejer. Der er endnu ikke endeligt tilsagn.

Ølstykke menighedsråd er søgt om at stille lokaler til rådighed for koordineringsmøder samt som samlingspunkter på indsamlingsdagen.

Ølstykke Sct. Georgsgildefond er søgt om at dække udgifter til møder og fastelavsboller til børnene.

Lokalavisen har lovet at bringe omtale af sagen.

Fra nogle enkeltpersoner samt fra medlemmer af OK klubben er der givet tilsagn om at være indsamler.

Jeg håber, at der er mange glædebrødre, der også vil hjælpe med arrangementet. Deis mød at arrangere den praktiske del af indsamlingen og som indsamlere.

På landsplan er der planlagt megen PR aktivitet. Der bliver TV-spot, skilte i busser og tog, kampagnesang og udgivelse af CD, 75 års jubilæumsudstilling i Københavns Domkirke med Desmond Tutu og Dronning Margrethe samt en masse presse omtale og meget mere.

Jeg venter på at du melder dig som hjælper.

Med glædehilsen
Jens Erik

